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                                                                                                      Załącznik Nr 6 

                                                                                                     do Zarządzenia Nr 1219/2014 

                                                                                                      Prezydenta Miasta Sopotu 

                                                                                                      z dnia 14 kwietnia 2014 r. 

 

 

Wykaz kont 

dla prowadzenia ewidencji podatków i opłat dla organu podatkowego  

Gminy Miasta Sopotu 

(według rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad 

rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1379)).  

 

Dla prowadzenia ewidencji podatków i opłat dla organu podatkowego Gminy Miasta Sopotu 

stosuje się następujące konta bilansowe: 

 

011 -  „Środki trwałe”, 

130 – „Rachunek bieżący urzędu”, 

221 – „Należności z tytułu dochodów budżetowych”, 

222 – „Rozliczenie dochodów budżetowych” 

226 – „Długoterminowe należności budżetowe”, 

240 – „Pozostałe rozrachunki”, 

245 – „ Wpływy do wyjaśnienia” 

720 – „Przychody z tytułu dochodów budżetowych” 

 

oraz konto pozabilansowe: 

   

990 – „Rozrachunki z osobami trzecimi z tytułu odpowiedzialności za zobowiązania 

podatkowe podatnika”, 

 

011 – Środki trwałe  
 

Konto służy do ewidencji zwiększania środków trwałych z tytułu zapłaty podatku w formie 

niepieniężnej. Na stronie Wn konta księguje się wygaśnięcie zobowiązania podatkowego 

poprzez przeniesienie własności rzeczy lub praw majątkowych na rzecz Gminy Miasta Sopotu 

– w korespondencji ze stroną Ma konta 221 – „Należności z tytułu dochodów budżetowych”. 

Na stronie Ma konta 011, w celu przejrzystości zapisów księguje się przeniesienie wartości 

środka trwałego (ewidencja środków trwałych prowadzona jest przez Referat Księgowości) – 

w korespondencji ze stroną Wn konta 800 – „Fundusz jednostki”. 

 

130 „Rachunek bieżący urzędu” 

 

Konto służy do memoriałowej ewidencji gromadzonych wpływów budżetowych i zwrotów  

z tytułu podatków i opłat. 

Na stronie Wn konta księguje się: 

- wpływy przypisane z tytułu podatków i opłat, wpłacone na rachunek bieżący urzędu,  

w korespondencji ze stroną Ma konta 221 „Należności z tytułu dochodów budżetowych” 

- wpłaty z tytułu dochodów nieprzypisanych w korespondencji z kontem 720 „ Przychody z 

tytułu dochodów budżetowych” 
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- wpływy z tytułu omyłek bankowych i innych – w korespondencji ze stroną Ma konta 240 

„Pozostałe rozrachunki” 

Na stronie Ma konta księguje się rozchody środków pieniężnych: 

- zwrot dochodów nieprzypisanych w korespondencji ze stroną Wn konta 720 „Przychody z 

tytułu dochodów budżetowych” 

- zwroty nadpłat za pośrednictwem banku – w korespondencji ze stroną Wn konta 221 

„Należności z tytułu dochodów budżetowych”, 

- zwroty podatnikom za pośrednictwem banku wpłat będących kwotami nienależnymi –  

w korespondencji ze stroną Wn konta 221 – należności z tytułu dochodów budżetowych, 

- zwroty z tytułu omyłek bankowych i innych – w korespondencji ze stroną Wn konta 240 

„Pozostałe rozrachunki”, 

- przekazanie środków do organu finansowego – w korespondencji ze stroną Wn konta 222 – 

„Rozliczenie dochodów budżetowych” 

     

Konto 221 „Należności z tytułu dochodów budżetowych” 

  

Konto służy do ewidencji rozrachunków z podatnikami z tytułu należnych i wpłaconych przez 

nich podatków oraz opłat, a także z osobami trzecimi z tytułu odpowiedzialności solidarnej z 

podatnikami z tytułu podatków i opłat.  

Na stronie Wn konta księguje się : 

- przypisy należności w korespondencji ze stroną Ma konta 720 „Przychody z tytułu 

dochodów budżetowych”, 

- naliczone odsetki za zwłokę i inne należności uboczne w kwocie wpłaconej – na podstawie 

dokumentu wpłaty – w korespondencji ze stroną Ma konta 720 „Przychody z tytułu 

dochodów budżetowych”, 

- zwroty nadpłat – w korespondencji ze stroną Ma konta 130 – „Rachunek bieżący urzędu”, 

-wypłaty należnego podatnikom oprocentowania za nieterminowy zwrot nadpłaty; zapisu 

dokonuje się na podstawie dokumentu wypłaty, w korespondencji ze stroną Ma konta 130 

„Rachunek bieżący urzędu”, 

- przeniesienie należności długoterminowych do krótkoterminowych z tytułu podatków w 

wysokości raty należnej za dany rok, w korespondencji ze stroną Ma konta 226.  

 

Na stronie Ma konta księguje się: 

- odpisy należności – w korespondencji ze stroną Wn konta 720 „Przychody z tytułu 

dochodów budżetowych”, 

- wpłaty dokonane przelewem albo za pośrednictwem poczty – w korespondencji ze stroną 

Wn konta 130 „Rachunek bieżący urzędu”, 

- zapłatę dokonaną przez przeniesienie własności rzeczy lub praw majątkowych na rzecz 

jednostki samorządu terytorialnego – korespondencji ze stroną Wn konta 011 „Środki trwałe”, 

- odpisy z tytułu należnego podatnikowi oprocentowania za nieterminowy zwrot nadpłaty, w 

korespondencji ze stroną Wn konta 720 – „Przychody z tytułu dochodów budżetowych”. 

 

Konto 222 „Rozliczenie dochodów budżetowych” 

 

Konto 222 służy do memoriałowej ewidencji rozliczenia z tytułu zrealizowanych dochodów. 

Na stronie Wn konta księguje się okresowe przekazanie zrealizowanych dochodów  

w korespondencji za stroną Ma konta 130 „Rachunek bieżący urzędu” na stronie Ma ujmuje 

się okresowe lub roczne przeniesienie zrealizowanych dochodów budżetowych  

w korespondencji ze stroną Wn konta 800 „Fundusz jednostki” 
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Konto 226 „Długoterminowe należności budżetowe” 

 

Konto służy do ewidencji rozrachunków z tytułu długoterminowych należności podatkowych. 

Na stronie Wn konta 226 księguje się przeniesienie należności długoterminowej w wyniku 

dokonanej wpłaty, w korespondencji ze stroną Ma konta 221 „Należności z tytułu dochodów 

budżetowych”. 

Na stronie Ma tego konta księguje się zmniejszenie należności długoterminowej w wyniku 

dokonanej wpłaty, w korespondencji ze stroną Wn konta 130 „Rachunek bieżący urzędu” 

oraz przeniesienie należności długoterminowych do krótkoterminowych, w szczególności w 

wysokości raty należnej na dany rok, w korespondencji z kontem 221.  

 

Konto 240 „Pozostałe rozrachunki” 

 

Konto służy do ewidencji rozrachunków z tytułu omyłek bankowych i innych. Po stronie Wn 

konta księguje się zwroty z tytułu mylnych wpłat w korespondencji ze stroną Ma konta 130 

„Rachunek bieżący urzędu”. Po stronie Ma konta księguje się mylne wpłaty w korespondencji 

ze stroną Wn konta 130. 

 

Konto 245 „Wpływy do wyjaśnienia” 

 

Konto służy do ewidencji wpłaconych, a niewyjaśnionych kwot należności z tytułu dochodów 

budżetowych. Po stronie Wn konta 245 ujmuje się w szczególności kwoty wyjaśnionych 

wpłat i ich zwroty. Na stronie Ma ujmuje się w szczególności kwoty niewyjaśnionych wpłat. 

Konto 245 może wykazywać saldo Ma, które oznacza stan niewyjaśnionych wpłat.  

 

 

Konto 720 „Przychody z tytułu dochodów budżetowych” 

 

Konto służy do ewidencji przychodów z tytułu podatków i opłat. Na stronie Wn konta 

księguje się odpisy z tytułu podatków i opłat w korespondencji ze stroną Ma konta 221 

„Należności z tytułu dochodów budżetowych” oraz odpisy z tytułu należnego podatnikowi 

oprocentowania za nieterminowy zwrot nadpłaty, w korespondencji ze stroną Ma konta 221 

„Należności z tytułu dochodów budżetowych” 

 

Na stronie Ma konta księguje się: 

- przypisy z tytułu podatków i opłat w korespondencji ze stroną Wn konta 221 „Należności  

z tytułu dochodów budżetowych”, 

- naliczone odsetki za zwłokę i inne należności uboczne w kwocie wpłaconej na podstawie 

dokumentu wpłaty w korespondencji ze stroną Wn konta 221 „Należności z tytułu dochodów 

budżetowych” 

Na koniec roku budżetowego saldo Ma konta 720 „Przychody z tytułu dochodów 

budżetowych” przenoszone jest na stronę Wn konta 860 „Wynik finansowy” 
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Konta pozabilansowe 

 

Konto 990 „Rozrachunki z osobami trzecimi z tytułu odpowiedzialności za zobowiązania 

podatkowe podatnika” 

 

Konto służy do rozrachunków z osobami trzecimi, określonymi w art. 107 – 117 a ustawy  

z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8,poz. 60 z późn. zm.). 

Konto otwierane będzie na podstawie decyzji o odpowiedzialności podatkowej osoby trzeciej. 

Księgowań dokonuje się, nie stosując zasady dwustronnego zapisu. Jeżeli orzeczono  

o odpowiedzialności solidarnej dwóch lub więcej osób trzecich, dla każdej z tych osób 

otwiera się odrębne pozabilansowe konto szczegółowe do bilansowego konta szczegółowego 

tego samego podatnika, na każdym koncie osoby trzeciej przypisując kwotę lub kwoty 

wynikające z decyzji orzekającej odpowiedzialność osób trzecich. Na pozabilansowych 

kontach szczegółowych księgowań dokonuje się na koncie tej osoby, której dotyczy dowód 

księgowy, z zastrzeżeniem, że wpłaty oraz zwroty nadpłat, dotyczące kwot określonych w 

decyzji o odpowiedzialności, księguje się równocześnie na koncie podatnika, do którego 

prowadzone jest konto osoby trzeciej.      

 

Uchwała Rady Miasta Sopotu nie przewiduje poboru podatków przypisanych przez 

inkasentów, w związku z powyższym nie zasadne jest tworzenie konta pozabilansowego 991 

„Rozrachunki z inkasentami z tytułu pobieranych przez nich podatków podlegających 

przypisaniu na kontach podatników”  

  


